平成 19年 9月 12日
各位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス
代表者名 代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾
（コード番号 ２３６２ 大証ヘラクレス）
問合せ先 執行役員経理部部長  青木 由行
（ＴＥＬ   ０３－５９８１－０６７１）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、環境プラント等の運転維持管理、設計・施工管理業務に従事する技術者派遣事業を

行っている子会社、株式会社夢真エンジニアリングの全株式を譲渡することにつき、平成 19 年 9
月 12日の当社取締役会において決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記
１． 株式譲渡の理由

当社は平成 19 年 5 月 31 日に発表した中期経営計画「人材ビジネスオンリーワン計画」に
基づき、人材派遣企業を中心としたグループ経営構想を推進してまいりました。しかしながら当

初想定していたシナジー効果が発揮されなかったことや、グループ内の資金効率性等を総合

的に勘案した結果、当社は中核事業である建設業界向けの技術者派遣事業への更なる経営

資源集中を行うため、株式会社夢真エンジニアリングの売却を決定いたしました。
したがいまして、中期経営計画「人材ビジネスオンリーワン計画」から夢真エンジニアリング

は削除されます。
この度、株式会社ジャフコより株式会社夢真エンジニアリング全株式の購入依頼があり、経

営方針に照らし、株式会社ジャフコが株式会社夢真エンジニアリングの譲渡先として最適であ

ると判断して譲渡契約書を締結するに至りました。

２． 譲渡する子会社の概要

（１） 商 号 ： 株式会社夢真エンジニアリング
（２） 代 表 者 ： 友松 成夫
（３） 所 在 地 ： 東京都文京区本郷 2-27-18 本郷 BNビル 6階
（４） 設 立 年 月 ： 昭和 60年 7月 23日
（５） 主な事業内容 ： 環境プラント等の運転維持管理、設計・施工管理業務に従事する

技術者派遣事業
（６） 決 算 期 ： 9月 30日
（７） 従 業 員 数 ： 580名（平成 19年 8月現在）
（８） 主 な事 業 所 ： 東京、大阪、福岡
（９） 資 本 の 額 ： 4,000万円
（10） 発行済株式数 ： 800株
（11） 大株主構成および所有割合： 株式会社 夢真ホールディングス（100%）

  （１２）最近事業年度における業績の動向

売上高 2,273,839 千円 602,463 千円
営業利益 302,439 千円 72,108 千円
経常利益 304,396 千円 54,886 千円
当期純利益 169,435 千円 30,749 千円
総資産 766,373 千円 1,063,781 千円
純資産 495,002 千円 528,189 千円

決算年度 平成18年6月期 平成18年9月期
(21期) （22期）

※ 第 22期は平成 18年 7月 1日から平成 18年 9月 30日までの 3 ヶ月決算と
なります。

３． 株式の譲渡先の概要
（１） 商   号 ： 株式会社ジャフコ・エスアイジーNO．８
（２） 代 表 者 ： 細井 博
（３） 所 在 地 ： 東京都千代田区丸の内 1-8-2
（４） 設 立 年 月 ： 平成４年 10月 21日
（５） 主な事業内容 ： 有価証券の投資
（６） 従 業 員 数 ： なし
（７） 当社との関係 ： なし
（８） 譲渡株式数 ： 800株
（９） 譲 渡 金 額 ： 2,290,000,000円

４． 譲渡前株式数および譲渡後株式数ならびに所有割合
（１） 異動前の所有株式数 ： 800株 （発行済株式総数比 100％）
（２） 異 動 株 式 総 数 ： 800株 （発行済株式総数比 100％）
（３） 異動後の所有株式数 ：   0株 （発行済株式総数比   0％）

５． 譲渡の日程

平成 19年 9月 12日 ： 取締役会決議
平成 19年 9月 12日 ： 株式譲渡契約書締結
平成 19年 9月 2７日 ： 株式譲渡

６． 今後の見通し

本株式の譲渡に伴い、平成 19 年 9 月期の通期の業績予想修正を行う必要がありますが、
現在精査中であり見通しが明らかになり次第お知らせいたします。

以上